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گروه سیاسی - محمدحســین روانبخش: دولت 
رئیســی از ابتدای تشــکیل تا کنون، گویا بر اســاس این 
باور که دولت آیده آل اســت رفتار عجیبی از خود نشــان 
می دهد: هیچ ضعفی را نمی پذیرد و حتی بر این اســاس 
برای تغییر اعضای کابینه زور می زند تا آنها را با اســتعفا، 
برکنار کند تا مبادا شبهه اشتباه بر دامنش بنشیند، بارها 
با مجلس بر ســر موضوعات مختلف از جمله استیضاح و 
طرح ها و لوایح اختلاف پیدا کرده و حق را به طور کامل به 
خود داده است و حالا بر اساس ابطال حکم انتصاب رئیس 
سازمان اداری و استخدامی کشــور از طرف دیوان عدالت 

اداری، به رویارویی با قوه قضائیه رو آورده است.
واضح است که این خود حق پنداری در مقابل مجلس 
به علت مناسبات بیشتر این دو قوه، به نسبت قوه قضائیه 
بیشــتر بوده است. هر بار که نماینده ای از طرح استیضاح 
ســخن گفته، دولت ناخرسندی خود را کاملا واضح نشان 
داده است؛ این موضوع برای استیضاح فاطمی امین به اوج 
خود رســید. همچنین هر بار که لایحه بودجه به مجلس 
رفته، بر سر تغییراتی که مجلس می خواسته دولت مقاومت 
کرده است، بر ســر لزوم ارسال لایحه برنامه هفتم توسعه 
پیش از لایحه بودجه 1402 که مجلس به درســتی بر آن 
پافشاری می کرد، دولت مقاومت کرد. دی ماه سال گذشته 
سخنگوی هیات رئیسه، مجلس اعلام کرد که تا زمانی که 
تکلیف برنامه ۵ ســاله هفتم توسعه مشخص نشود، لایحه 
بودجه ســال آینده را اعلام وصول و بررسی نمی کند. اما 
ســخنگوی دولت بیــان کرد که قانون اساســی، دولت را 
مکلف به ارائه لایحه بودجه و مجلس را ملزم به بررســی 
آن کرده است. پس از ارائه بودجه به دولت، مبنای قانونی 
عدم وصول آن برای دولت روشن نیست. بالاخره هم دولت 
پیروز شــد و البته برای اینکه مجلس بداند که چه کسی 
قدرت دارد، لایحه برنامه هفتم توسعه را چند ماه بعد و در 

خرداد ماه امسال به مجلس فرستاد. 
جالب اینجاســت که اردیبهشت ماه گذشته زمانی که 
صدای برحی نمایندگان از ســوء مدیریت دولت بلند شد، 
معاون پارلمانی رئیس جمهور صراحتا عنوان کرد: »مجلس 

به جای تقابل، با دولت همراهی کند«!
این انتظار احتمالا به دلیل اینکه رئیسی پیش از دولت، 
رئیس قوه قضائیه بوده، بیشــتر هم شده است و بر همین 
اساس حتی تاب قبول ابطال انتصاب رئیس سازمان اداری 
استخدامی کشور را که بر اساس اعلام دیوان عدالت اداری 
برخــلاف مفاد ماده 4۷ قانون مدیریت خدمات کشــوری 

است، ندارد.
این موضوع چند روز پیش با واکنش ســخنگوی دولت 
مواجه شــد که در اظهاراتی عجیــب در واکنش به حکم 
ابطــال انتصاب میثم لطیفی رئیس ســازمام امور اداری و 
اســتخدامی ادعا کرد: قانون و رویــه حقوقی بهره گیری از 
ظرفیت اســاتید و اعضای هیأت علمی دانشــگاه های آزاد 
و غیردولتــی در مناصب اجرایی را مجاز دانســته و رویه 
همیشگی دســتگاه های مختلف اجرایی، تقنینی و قضایی 

بوده است.
او همچنین گفته است:» دولت اقدامات حقوقی لازم را 
از طریق معاونت حقوقی ریاســت  جمهوری برای اعتراض 

به رأی اخیر دیوان عدالــت اداری و اصلاح آن انجام داده 
است.« اما گویا استفاده از روش های دیگر برای بازگرداندن 
این حکم ادامه دارد و این بار روزنامه دولت با اســتفاده از 
موضوع »اکبر طبری« دنبال آن است. داستان آزادی اکبر 
طبری البته به حق از سوی بسیاری مورد انتقاد واقع شده 
اســت اما اینکه دولت اصلا به آن واکنشــی نداشته باشد 
و حالا با اســتفاده از اشــاره به آن بخواهد موضوع ابطال 
انتصاب رئیس سازمان اداری استخدامی کشور را زیر سوال 

ببرد، اقدامی است که فقط از این دولت بر می آید!
روز گذشــته روزنامه دولت در باره ابطال حکم انتصاب 
رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشــور از طرف دیوان 
عدالت اداری نوشت: شــواهدی هم وجود دارد که شائبه 
سیاســی بودن این رأی را پررنگ می کنــد. از جمله این 
نشانه ها، نحوه اســتدلال و اظهارات یکی از قضات دیوان 
هنگام بررسی این مســأله است. بر اساس شواهد موجود، 
یکی از قضات در جلســات بحث حقوقی، به این مســأله 
اشاره کرده است که »ظاهراً هرکس که بخواهد به مدیریت 
عالی در این کشور برسد، باید از پل مدیریت و دانشگاه امام 

صادق)ع( بگذرد تا به این جایگاه برسد.«
این فرد حتی به حوزه های فردی و شــخصی مربوط به 
میثم لطیفی ورود کرده و افزوده اســت: »ملاحظه سوابق 
رئیس ســازمان امور اداری و استخدامی نشان می دهد که 
نامبرده تخصص، رزومه و شایســتگی لازم را برای تصدی 
این ســمت ندارند، بنابراین مشــمول بند »ب« ماده ۵4 
قانون مدیریت خدمات کشوری نخواهند بود.« این عبارات 
نشــان می دهد که اساساً سطح اســتدلال، حقوقی نبوده، 
بلکه جنبه های غیرحقوقی و سیاســی در آن دخیل بوده 
اســت. چنین اظهارنظرهایی، آن هم از ســوی قضات، به 
اضافه زمان اعلان عمومی رأی دیوان اســت که توجه ها را 
از جنبه های حقوقی به جنبه های غیرحقوقی آن معطوف 
می کند. در نهایت باید گفت که این رأی پرحاشــیه دیوان 
عدالت اداری قطعاً از مجاری قانونی دنبال خواهد شــد تا 
عدالت آسیب نبیند و رویه دولت سیزدهم این بوده است 
که از حاشــیه ســازی ها دوری کند و همچنان که رهبر 
معظم انقلاب بارها و به کرات گفتند قوا باید با همدلی و به 
دور از حاشیه سازی کارها را پیش ببرند. اما افکار عمومی و 
اصحاب رسانه طی روزهای اخیر از قوه قضائیه یک مطالبه 
و ســؤال جــدی داشــتند و آن این بود کــه اکبر طبری 
کجاست؟ چرا طبری با آن جرایم و فساد بزرگ اقتصادی 
آزاد شده اســت؟ اینکه قوه قضائیه با فساد داخل برخورد 
می کند و در همین اواخر خبری منتشــر شد که دادستان 
یکی از شــهرهای شمالی بازداشت شــده، خوب است اما 
نباید این شــائبه به وجود بیاید کــه ابطال حکم انتصاب 
معاون رئیس جمهور برای این است که تصویرسازی شود 
قوه قضائیه علاوه بر فســاد داخل با فساد بیرون از قوه هم 
برخورد کرده اســت! ضمن اینکه در انتصاب معاون رئیس 

جمهور، هیچ فسادی صورت نگرفته است.
مسأله این اســت که همچنان مطالبه مردم برخورد با 
فساد در هر سطحی است و قصه پرغصه اکبر طبری نباید 
با انتشار برخی اخبار و اقدامات به حاشیه رود. مردم منتظر 

رأی نهایی اکبر طبری هستند.

بگویید طبری کجاست، رئیس سازمان استخدامی را چه کار دارید!

رویارویی دولت با قوه قضائیه

انتشار کلیپی از یکی از مجریان صداوسیما 
که در برنامــه ای زنده، مفســدان اقتصادی 
را لعــن و نفریــن می کند،این گــزاره را در 
افکارعمومی مطــرح کرده که آیا صداوســیما 
به عنــوان رســانه ای فراگیر به جــز لعن و 
نفرین های شــعاری، فعالیــت موثرتری برای 

مقابله با فساد نمی تواند انجام دهد؟
بــه گــزارش خبرآنلاین در شــرایطی که 
مجری برنامه »طبیب«، صبح روز چهارشنبه 
هفتم تیرماه مصادف با شهادت شهید بهشتی 
در برنامه زنده شــبکه سه، مفسدان اقتصادی 
را لعــن و نفریــن می کنــد که چهارشــنبه 
شب،رئیس سازمان زندان ها با حضور در برنامه 
»صف اول« شبکه خبر اعلام می کند »طبری 
نــه عفو خورده، نه مرخصی رفته و نه الان در 

زندان است.«
متهمی پرســروصدا که درست بعد از رفتن 
آملــی لاریجانی و آمدن ابراهیم رئیســی در 
قوه قضاییه،پرونده فساد او بر سر زبان ها افتاد 
و جلســات دادگاه او از تلویزیون پخش شد. 
غلامعلــی محمدی، رئیس ســازمان زندان ها 
دربــاره پرونده اکبر طبری، مدیرکل اســبق 
امور مالــی قوه قضاییه گفت: »آقای طبری از 
مرخصی طویل المدت بهره مند نشده است. اگر 
وی در زندان نیســت به دلیل تصمیم مرجع 
قضایی است نه به لحاظ اعطای مرخصی. او با 
تصمیم مرجع قضایی به  صورت موقت بیرون 

از زندان است .
اگرچه روز بعد، مرکز رسانه قوه قضائیه در 
اطلاعیه ای اعلام کــرد » اکبر طبری دارای 
عناویــن اتهامی متعدد بوده کــه در بعضی از 
عناوین به ویژه ارتکاب بزه اعمال نفوذ به 4۵ 
ماه حبس محکوم شــده که این مدت حبس 
نامبــرده بــا گذرانــدن دوران محکومیت به 

صورت کامل خاتمه یافته است.«
علی اکبر طبری پور در 20 ســال گذشته، 
صاحب مناصب مختلفی در حوزه های مالی و 
رفاهی قوه قضاییه بود. اکبر طبری در نهایت، 
بابت تشــکیل شبکه ارتشا به ۳1 سال حبس 

تعزیری و ضبط اموال محکوم که این رای در 
اواخر سال۹۹ تایید شد.این در حالی است که 
همین روزها خبرگزاری صداوســیما گزارش 
داده بعــد از ارجــاع پرونده از دیــوان عالی 
کشور به شــعبه هم عرض این پرونده مجددا 
رســیدگی و دادگاه، میزان قــرار وثیقه قبلی 
طبری را که 100 میلیارد تومان بود، افزایش 
و به ۳00 میلیارد تومــان تغییر داد تا وی با 
سپردن وثیقه تا رسیدگی نهایی و صدور رای 

قطعی از زندان آزاد شود.
از شعار تا عمل

عملکرد هیجــان زده برخی مجریان صداو 
ســیما نشــان می دهد در بازنمایــی مبارزه 
دســتگاه قضایی با فساد در دوره های مختلف 
ریاســت افراد بر ایــن قوه،اطلاع رســانی بر 
مبنای ســلیقه مدیران و مجریان صداوسیما 
بــوده اســت. چــه آنکــه در دوره ابراهیــم 
رئیسی،دادگاه های طبری با پوشش حداکثری 
از صداوســیما پخش می شــد اما بعد از روی 
کارآمدن ابراهیم رئیســی در قوه مجریه که او 
قــول مبارزه با فســاد در آن را داده بود،علی 
رغم افشای فساد در وزارت جهادکشاورزی یا 
دســتگیری برخی مدیران دولتی،صدا وسیما 
با احتیــاط و محافظه کاری شدیدی،فســاد 
مدیران زیر مجموعه ابراهیم رئیسی در دولت 

را بازتاب می دهد.
از ایــن رو بنظر می رســد در صورتی که 
رویکرد شعارگرایانه فعلی صداوسیما در مبارزه 
با فساد با عملگرایی و استقلال بیشتری نسبت 
به جریان های سیاســی صــورت پذیرد،باور 
پذیری و اعتماد مردم نســبت به رســانه ای 
که مدیــران آن وجه ملــی و فراگیری آن را 
برجسته می کنند،بیشتر خواهد شد.شعارهایی 
که مردم انتظار دارنــد، انحصار آن در لعن و 
نفرین عامیانه مجریان نبوده و با افشای فساد 
و لو در جریان سیاســی خودی ها،اراده نظام 

برای مبارزه با فساد را نشان دهند.
فســادهایی که بنظر می رســد فقط وقتی 
صــدای صداوســیما را بلنــد می کنــد که 

غیرخودی ها مرتکب شوند و در شرایط وقوع 
فســاد در جریان خودی سیاسی، سکوت تنها 
واکنشی است که فضای رسانه ای رسمی کشور 

را دربر می گیرد.
خودی ها و غیرخودی ها

از ســویی عملکرد برخی افــراد در جریان 
سیاسی وابســته به اصولگراها نشان می دهد، 
فســاد برای این افراد به عنوان اهرم فشــار یا 
ســوداگری تبلیغاتی محسوب می شود.اگرچه 
خدای مفســدان و مبارزان فساد در هر دوره 
تصدی دولت ها و مجالس یکی است اما مواجه 
برخی مدعیان مبارزه با فساد با فساد نزدیکان 

افراد نزدیک به خود متفاوت است.
چه اینکه، بودند افرادی که تا قبل از ورود 
به مجلس شورای اسلامی،علیرغم افشای فساد 
در مجموعه آنها و تلاش نهادهای نظارتی برای 
تحقیق و تفحص از مجموعه تحت مدیرتشان، 
تمام تلاش و لابی خود را برای متوقف کردن 
رونــد تحقیق و تفحص انجــام دادند. همین 
افراد، بعــد از ورود به مجلــس، از تحقیق و 
تفحص به مثابه ابزاری برای فشــار به جریان 

سیاسی رقیب بهره برداری کردند.
حتی زمانیکه فســاد اطرافیان آنها ، توسط 
جریان های عدالتخواه خودی و یا ســوت زنان 
فضــای مجــازی، مخابره می شــود برخلاف 
شعارهای حمایت از ســوت زنی برای افشای 
فساد در کشــور و باوجود تبلیغات، حول راه 
اندازی سامانه های فســادیاب، این افشاگران 
فساد هستند که دستگیر می شوند و شکایت 
مدعی مبارزه با فســاد علیه افشاگران فساد، 

بعضا آنها را روانه زندان می کند.
این نشــان می دهد که برخورد با فساد در 
کشــور ما کاملا سلیقه ای و بسته به این دارد 
که فساد را چه کسی مرتکب شده باشد. قطعا 
مردم عــادی اگر کمترین خطایــی بکنند با 
مجازات های آنــی و قاطعانه و بعضا نا متوازن 
با جرم مواجه می شوند طوریکه به گفته برخی 
فعــالان فضای مجازی آدم را به یاد داســتان 

بینوایان و ژان والژان می اندازد.

از مردم عادی که بگذریم فســاد نخبگان 
دقیقا به دو دسته خودی و غیر خودی تقسیم 
می شود اگر فاسد از جریان همسو باشد، اغلب 
تکذیب می شــود، عاملان افشاگری به دشمن 
مرتبط می شــوند و حتی بعضا تحت شکایت 
و پیگیرد قرار می گیرند. اما اگر فساد از طرف 
ناهمسو مانند اصلاح طلب یا اعتدالی باشد. به 
افشاگر جایزه می دهند ، او را تکریم می کنند 
و حتی قبل از برگزاری دادگاه و صدور حکم ، 
می کوشند او را صبح تا شب در تلویزیون رسوا 
و بدنام کنند و مدعی می شوند این نمونه ای 

دقیق و درست از فساد ستیزی است.
در واقــع و بــدون پرده پوشــی، فســاد 
رقیب سیاســی برای این افراد و افشای مفاد 
پرونده هــای محرمانــه آنان، گاهــی حتی از 
شــگردها و تکنیک های غیرشــرعی استفاده 
می کنند. برای نمونه در جریان انتشــار اخبار 
دروغ از تحقیــق و تفحــص فولاد ســپاهان، 
موجی از اخبار دروغ علیه دولت قبلی توسط 
برخی نمایندگان مجلس تحت عنوان فســاد 
۹0هزار میلیاردی بــه راه افتاد. در حالی که 
بعد از فروکش کردن فضای تبلیغی رسانه های 
اصولگرا، مشــخص شــد ضربه کاری و اصلی 
به امید مردم وارد شــد که به ســهم خود در 

ناآرامی های بعدی کشور نقش داشت.
سکوت در برابر فساد خودی ها

از این رو، توجه آگاهان سیاســی به نقش 
ساختارهای فســاد در هدایت افراد به سمت 
فســاد، می تواند شــناخت مردم نســبت به 

مدعیان دروغین مبارزه با فساد را آشکار کند.
مدعیانی که اگرچه نطق های آتشــینی پشت 
تریبون ها علیه فســاد دارند امــا در هر دوره 
مســئولیت آنهــا، یا املاک بیــت المال را به 
ثمــن بخس واگذار می کنند و یا معاونین آنها 
،خودروهای نجومی را در موقعیت های تصمیم 
گیری سیاسی حساس همچون استیضاح ها و 
در شرایطی که مردم در نوبت و صف دریافت 
خودرو هستند، به برخی افراد فاقد صلاحیت 

واگذار می کنند.
اما اکنون، مبارزه با فســاد در دوره برخی 
مســئولان که با شــعار مبارزه با فســاد وارد 
دولت شــدند، به فراخور نوع وابســتگی افراد 
به جریان های سیاسی انجام می شود.چه آنکه 
برای زمیــن زدن برخی افراد،اطلاعاتی از آنها 
در رســانه ها افشا می شود که یا تحت بررسی 
محاکم قضایی اســت و یا اساســا به مقامات 
قضایی ارائه نشــده و به مثابه اهرم فشار علیه 
آنها در رســانه ها منتشر می شود که در هر دو 

صورت، جرم تلقی می شود.
اما در شــرایط فعلی حاکمیت یکدســت 
دولــت و مجلس،ســکوت برخی مســئولان 
دولــت در برابر تــرک فعل ها و فســاد ها، به 
دلیل همســویی افراد در ظن فساد،آنها را در 
موضع تناقــض با رفتار پیشــین و دوگانگی 
رفتار و شعارها در مواجه با فساد قرار می دهد. 
موضوعی که اعتماد عمومی به دولت و مجلس 
را تضعیف و چشــم انداز بی اعتمادی به نظام 

سیاسی را پیش روی آگاهان قرار می دهد.

رییس مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر اینکه احترام 
به ادیــان و ارزش های دینی یک وظیفه همگانی اســت، 
گفت: اقدام شنیع اخیر درخصوص هتک حرمت قرآن کریم 
توسط جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی محکوم 
می شــود؛ از کشور سوئد و دیگر کشــورهای غربی مدعی 
دموکراسی انتظار دارد تا با تصویب قوانینی نسبت به حفظ 
حرمت مقدســات دینی اقدام کنند تا در آینده دیگر شاهد 

اینگونه اقدامات وهن آمیز نباشیم.
محمدباقــر قالیبــاف در اجلاس کمیتــه دائمی بودجه 
و برنامــه ریــزی و دومین نشســت کارگروه اســناد پایه 
مجمع مجالس آســیایی )APA( ادامه داد: طبق آنچه در 

کنوانسیون ها و معاهدات بین المللی همچون اعلامیه جهانی 
حقوق بشــر آمده، هر نوع اهانت و هتک حرمت مذهبی و 
هر رفتار غیرقانونی علیه افــراد و گروهها به دلیل مذهب، 
غیرمجاز و ممنوع اســت اما در مواردی مشاهده می شود، 
مدعیان حقوق بشــر به بهانه آزادی بیان حتی در محکوم 
کردن اینگونه اقدامات که بر خلاف نص صریح قوانین بین 
المللی است، از خود سلب مسئولیت می کنند. در شرایطی 
که محترم شــمردن عقاید و مقدسات و هر آنچه که جزء 
ارزشهای تمامی جوامع انسانی اســت، از حقوق اولیه افراد 
به شــمار می رود. رییس مجلس شــورای اســلامی گفت: 
اقدام شــنیع اخیر، درخصوص هتک حرمــت قرآن کریم 

که در کشــور ســوئد صورت گرفت با احترام به ارزش های 
دینــی، در تضاد کامــل قرار دارد. این اقــدام به طور قوی 
توسط جمهوری اسلامی ایران و کشورهای اسلامی محکوم 
می گردد. اجازه اهانت به کتب آســمانی، مقدسات دینی و 
قرآن کریم با هر توجیهی از ســوی دولت سوئد پذیرفتنی 
نیســت. رئیس مجلس شورای اســلامی در ادامه با اشاره 
جنایات رژیم صهوینستی در جنین گفت: تشدید اقدامات 
جنایتکارانه صهیونیست ها درکرانه باختری و نوار غزه طی 
ماه های اخیــر و قتل عام کودکان، زنان و ســالخوردگان 
مظلوم فلسطینی و نیز تخریب اموال و منازل فلسطینیان از 
مصادیق بارز جنایت سازمان یافته و تروریسم است. قالیباف 

اضافه کرد: رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: صلح پایدار 
تنها با راه حلی مبتنی بر رفع تجاوز صهیونیسم از سرزمین 
های اسلامی، تضمین و تحکیم حقوق مسلم مردم فلسطین 
از جمله حق بازگشــت کلیه فلســطینی های رانده شده از 
وطن به ســرزمین مادری خود و تشــکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس شــریف میسر خواهد بود. در 
این مسیر جمهوری اسلامی ایران علاوه بر تاکید بر مقاومت 
مردمی فلســطین از راه حل دموکراتیک مبتنی بر برگزاری 
یک همه پرسی فراگیر با حضور همه مردم فلسطین اعم از 
مسلمان، مســیحی و یهودی در اولین زمان ممکن جهت 

تعیین سرنوشت آنان حمایت می کند.

ریشه تفکیک سیاسی مجرمان کجاست؟

تفاوت »خودی و غیرخودی« در مبارزه با فساد

قالیباف:

کشورهای غربی نسبت به حفظ حرمت مقدسات دینی اقدام کنند

محمدی گلپایگانی:
 امروز بیشترین حمله متوجه رهبر انقلاب است

رئیس دفتر مقام معظم رهبری گفت: من از نزدیک شاهد هستم ایشان)رهبر 
انقلاب( در کمال سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی در »همایش 
امیرالمؤمنین معیار زندگی، الگوی حکمرانی« با بیان این که »پیامبر)ص( از طرف 
خدا مامور انتخاب امام علی)ع( به جانشینی خود بود«، اظهار کرد: بعدها نسبت 
به امیرمؤمنین جفا کردند. امام می فرماید به من گفتند چرا نشستی که حق ات 
را گرفتند در حالیکه من احســاس کردم اگر قیام کنم، آنها زن و فرزندان من را 
خواهند کشت. او با بیان این که »جای شکر دارد در کشوری زندگی می کنیم که 
هر روز ندای اشــهد ان علی ولی الله در اذان شنیده می شود«، افزود: دیدید مردم 
در جشــن غدیر چه کردند. همه کسانی که شرکت کردند و کسانی که شربت و 
شیرینی دادند، خود مردم بودند. مردم که از اهل بیت)ع( جدا نمی شوند. از خدا 

بخواهیم نعمت عظمای ولایت امیرالمؤمنین را تا آخرین نفس نگه دارد.
محمدی گلپایگانی خاطرنشان کرد:  دشمن در فصای مجازی که بلای جان 
شده است دنبال ترویج بی حجابی بود اما  موفق نشد مردم را از دین و عقایدشان 
جدا کنند که نمونه اش راهپیمایی ها، جشن عید غدیر و نماز جمعه است. امروز 
بیشــترین حمله متوجه رهبر انقلاب است چون ایشان قائم خیمه است. ایشان 
چه جانشین خوبی برای امام خمینی است که همه اهداف امام را دنبال کرده و  
یک به یک به ثمر می رســاند. چرا امروز جرات نمی کنند به ما حمله کنند چون 
می ترســند. امروز  هیچ جایی از رژیم غاصب صهیونیستی از موشک های ما در 
امان نیست این موشک ها دقیق و بدون خطا به هدف می خورد. این ها بچه های 
شما هستند که گمنام کار می کنند و رهبری مستقیما این ها را هدایت می کنند. 
هرازگاهی تبلیغ می کنند رهبری مریض است اما من که از نزدیک شاهد هستم 

ایشان در کمال سلامت هستند و خدا را شکر هیچ مشکلی ندارند.
او ادامه داد: دعای عهد را هر روز یا هفته ای یک روز بخوانیم و دعا کنیم در 
زمان حضور ولی عصر)عج( باشیم. خداوند قادر و عالم مطلق است و هرچه اراده 
کند بلافاصله انجام می شود. من به دیدار یکی از مراجع در قم رفته بودم. ایشان 
گفتند گرانی وجود دارد که حقیقت هم همین است و وظیفه ثروتمندان و کسانی 
که دست شان به دهان شان می رسد این است که مواظب بیچارگان، در ماندگان 
و تهیدســتان باشند. خدا از آن ها مواخذه می کند. من به آن مرجع گفتم سوالی 
از شما دارم که قدرت خدا چگونه است که ایشان گفتند قدرت خدا مطلق است 
و هرچه بخواهد انجام می شود. گفتم عجله نکنیم کارهای اساسی در حال انجام 
اســت. امیدوارم اثرات اقدامات خوبی که در گوشه و کنار کشور انجام می شود را 

به زودی مشاهده کنیم.

دادستان تهران:
وزیر اقتصاد مستندات فرارهای مالیاتی میلیاردی را 

اعلام کند
دادســتان تهران با اشــاره به اظهارات خاندوزی وزیر اقتصاد درباره فرارهای 
مالیاتی میلیاردی به نام کودکان، گفت: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم است، 

وزیر اقتصاد مستندات فرارهای مالیاتی میلیاردی را به دادستانی اعلام کند.
علی صالحی با اشاره به اظهارات مورخ 1۹ تیرماه 1402، وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی در یک برنامه تلویزیونی درخصوص فرارهای مالیاتی میلیاردی به نام 
کودکان اظهار کرد: با توجه به اینکه فرار مالیاتی جرم اســت؛ در مکاتبه با وزیر 
محترم امور اقتصادی و دارایی مقرر گردید چنانچه در این خصوص گزارشی اعلام 

شده، مراتب با ذکر شماره و تاریخ به اینجانب اعلام شود.
او افزود: در مکاتبه با وزیر اقتصاد تصریح شد چنانچه تاکنون گزارش و اعلام 
جرمی در این خصوص صورت نگرفته اســت؛ ضمن مستندســازی در خصوص 
افــرادی که فرار مالیاتی آن ها مربوط به حوزه قضایی تهران اســت، مراتب را به 
همراه مستندات در خصوص هر فرد به صورت مجزا با معرفی نماینده به اینجانب 

اعلام و موارد مربوط به سایر استان  ها را به دادستان های مربوطه اعلام کند.
دادستانی تهران همچنین علیه مدیر مسئول روزنامه شرق، بابت انتشار مطالب 

خلاف واقع و غیرمستند در حوزه زنان اعلام جرم کرد.
دادستان تهران با اعلام این مطلب بیان کرد: به دنبال انتشار چند گزارش در 
روزنامه شرق و شبکه اینترنتی وابسته به آن، با موضوع زن آزاری، مدیر مسئول 
و خبرنگاران آن رسانه برای گرفتن توضیح و ارائه مستندات به دادستانی تهران 

دعوت شدند.
علی صالحی افزود: با عنایت به اینکه توضیحات و مســتندات ارائه شــده از 
ســوی مدیر مسئول روزنامه شرق و همکاران ایشــان قانع کننده و کافی نبود؛ 
پرونده ای تشکیل و برای رسیدگی به اتهام ایشان و سایر عوامل مربوطه به اتهام 
نشــر اکاذیب به قصد تشــویش اذهان عمومی و ... به دادسرای فرهنگ و رسانه 
ارجاع شد. دادستان تهران تصریح کرد: در یکی از گزارش های منتشره با عنوان 
»سارقانی با نمای جدید«، ضمن ارائه شرحی از ربوده شدن یک دختر نوجوان، 
این ادعا مطرح شــده که فروشندگان مو، با شناسایی و ربودن دختران، موهای 
آنان را بریده و به فروش می رسانند و تصویرسازی های صورت گرفته در رابطه با 

موهای بریده شده، موجب اشاعه حس ناامنی در جامعه شده است.

:APA دبیرکل
 مجمع مجالس آسیایی به نقطه عطفی 

در بین مجالس آسیایی تبدیل شده است
دبیرکل مجمع مجالس آسیایی گفت: مجمع مجالس آسیایی به نقطه عطفی 
در بین مجالس آسیایی تبدیل و باعث شد مجالس آسیا با فرهنگ ها و نگاه های 
مختلف کنار هم جمع شــوند. به گزارش ایسنا، محمدرضا مجیدی در اجلاس 
کمیته دائمی بودجه و برنامه ریزی و دومین نشســت کارگروه اسناد پایه مجمع 
مجالس آســیایی )APA( گفت: از زمان تشــکیل APA این سازمان به نقطه 
عطفی در بین مجالس آســیایی تبدیل و باعث شــد مجالس آسیا با فرهنگ ها 
و نگاه های مختلف کنار هم جمع شــوند. او با ابراز امیدواری از اینکه این مجمع 
بتواند از ابرازهای خود  برای تحقق ســازوکار پارلمانی چند جانبه استفاده کند، 
گفت: ما باید سطح جلسات را ارتقا داده و برای احیا و کارآمدی و راهبرد مشترک 
مسیر را پیش ببریم. مجیدی با اشاره به نشست سران پارلمان ها در ترکیه گفت: 
همان طور که در نشســت ترکیه اشاره شد باید انرژی ها و توانایی اعضا در کنار 
هم برای ارتقای ظرفیت ها باشد؛ باید ارزیابی از مجمع داشته تا بتوان مسیر قوی 
برای ادامه APA و خانواده کهن آســیا داشته باشد. امیدوارم این جلسه منجر 
به ایجاد پل قوی به نفع ارزش های سازمان برای ایجاد تحکیم در این قاره شود.

هشدار سرلشکر باقری به عراق 
درباره گروهک های تجزیه طلب

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: اگر دولت عراق تا شــهریور ماه به 
تعهداتش در مورد گروهک های تروریســتی در شمال عراق عمل نکند، عملیات 

علیه این گروهک ها را با شدت تکرار می کنیم.
به گزارش ایلنا، سرلشــکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
همایش سالانه فرماندهان نیروی زمینی سپاه در مشهد مقدس از رشد دیپلماسی 
دفاعی کشــور خبر داد و بیان کرد: متأســفانه برخی کشورهای همجوار درباره 
مسئولیت شان نسبت به مرز به درستی عمل نمی کنند، در شمال عراق گروه های 

تجزیه طلب مسلح حضور دارند که ناامنی هایی را در مرزهای ما ایجاد می کنند.
سردار باقری اضافه کرد: نیروی زمینی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای 
صیانت و حفظ امنیت کشــور، عملیات های تأثیرگذار موشکی و پهپادی را علیه 
این گروه ها انجام داد و پس از اینکه دولت عراق متعهد شد که تا شهریورماه این 

گروه ها را خلع سلاح و از اقدامات آنان ممانعت کند، این عملیات متوقف شد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح گفت: تا شــهریورماه که زمان تعهد دولت 
عراق است، صبر می کنیم و امیدواریم که دولت عراق به مسئولیتش عمل کند؛ 
اما اگر این زمان بگذرد و این ها مسلح باقی بمانند و یا عملیاتی انجام دهند، قطعاً 

عملیات های ما علیه این گروه ها با شدت بیشتر تکرار خواهد شد.
او با بیان اینکه در بخشــی از مرزهای جنوب شــرقی در ماه های اخیر شاهد 
تحرکاتی از ســوی تروریســت ها بوده ایم، بیان کرد: نیروی زمینی سپاه چه در 
شمال غرب و چه در جنوب شرق فرماندهی و مسئولیت میدانی را بر عهده دارد 
و کارهای بســیار گسترده و عظیمی در استحکام و انسداد مرز و استقرار و پایش 
انجام شده و امنیت امروز قابل قبول است؛ هرچند که بعضاً شاهد موارد نادری از 
ناامنی هستیم و موارد نادری از ناامنی هم اتفاق می افتد و موارد زیادی نیز کشف 
و خنثی می شــود و تلاش نیروی زمینی سپاه در کنار مرزبانی انتظامی و ارتش 
جمهوری اســلامی ایران برای مقابله با شرارت ها در امتداد مرزهای افغانستان با 

جدیت در حال انجام است.

اخبار کوتاه

مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد

انتصاب هم مغایر بند هایی از قانون اساسی
 و هم قوانین عادی کشور است

دیوان عدالت اداری با اســتناد بــه 4 علت قانونی، حکم 
انتصــاب میثــم لطیفی به عنــوان رئیس ســازمان اداری 
استخدامی کشــور را باطل کرده اســت. مرکز رســانه قوه 
قضاییــه اعلام کرد: در روز های اخیــر ابطال حکم انتصاب 
میثم لطیفی به عنوان رئیس سازمان اداری استخدامی کشور 
از ســوی دیوان عدالت اداری با واکنش ها و اظهار نظر های 
مختلفی همراه شده است و این سوال در محافل رسانه ای و 
عمومی مطرح می گردد که مبنای قانونی این تصمیم دیوان 

عدالت اداری چه بوده است؟
در بخشــی از دادنامه دیوان عدالــت اداری در رابطه با 
این پرونده و در پاســخ به این سوال، به 4 استدلال استناد 
شده است که ابلاغیه رئیس جمهور را برخلاف قوانین عادی 
و اساســی عنوان می کند. براساس رای هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری، دانشگاه امام صادق )ع( بنا به تصدیق وزارت 
علوم تحقیقات و فناوری، موسســه غیردولتی و غیرانتفاعی 
محســوب می شــود و مســتفاد از ماده 4۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری )ماده 4۷ به کارگیری کارمندان شرکت ها 
و موسسات غیردولتی برای انجام تمام یا بخشی از وظایف و 
اختیارات پست های سازمانی دستگاه های اجرایی تحت هر 
عنوان ممنوع اســت و استفاده از خدمات کارمندان اینگونه 
شــرکت ها و موسسات صرفا براســاس ماده 1۷ این قانون 
امکان پذیر اســت(، لذا ماموریت و اساسا به کارگیری وی 
طی حکم متعرض عنه در ساختار مشمولان قانون مدیریت 
خدمات کشوری فاقد مبنای قانونی و مخالف این ماده است.

براســاس دومین اســتدلال دادنامه مذکور، از آنجا که 
عضویت هیات علمی اعم بر ســمت آموزشی بوده و عضویت 
هیات علمی پســت سازمانی که بخشــی از آن واجد سمت 
آموزشــی است، قلمداد می شود لذا در فرض اول در صورت 
اخذ ماموریت، تابع بند یک این دادخواست بوده و در فرض 

دوم در صورت اخذ مرخصی از دانشــگاه و تصدی ســمت 
معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان اداری و استخدامی، 
نظر به اینکه مرخصی از شــئون حالات کارمندی با وحدت 
ملاک از ماده 120 قانون مدیریت خدمات کشوری محسوب 
می شود لذا تصدی معترض عنه در معنای تصدیق دو شغله 
بودن مخالف اصل 141 قانون اساسی و نیز قانون ممنوعیت 
تصدی بیش از یک شــغل بــه ویژه تبصــره ۹ این قانون 
می باشــد به خصوص با توجه به اینکه دانشگاه امام صادق 

)ع( به نحوی از بودجه دولتی بهره مند است.
در سومین اســتدلال هیئت عمومی دیوان عدالت اداری 
عنوان شــده اســت، نظر به اینکه به کارگیری مشــارالیه 
و پرداخت حقــوق و مزایا به وی مخالــف قوانین بوده لذا 
پرداخت ها بــه وی حکم تعهد زائد بر اعتبــار موضوع بند 
)ح( مــاده 2۸ قانون الحــاق برخی مواد بــه قانون تنظیم 
مقــررات مالی دولت مصوب 1۳۹۳ و ماده ۷1 قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشــور و بند )ث( ماده ۷ قانون ۵ 

ساله ششم توسعه است.
چهارمین نکته ای که براســاس آن هیئت عمومی دیوان 
عدالت اداری، رای به ابطال حکم انتصاب آقای میثم لطیفی 

داده است عبارت است از اینکه:
هرگونــه به کارگیری نیرو اعم از قــراردادی مفروض بر 
جــذب تحت این عنوان با ملاک از دادنامه شــماره ۳10۷ 
مــورخ 2۳ بهمن ماه 1400 باید بــا رعایت ماده 44 قانون 
مدیریت خدمات کشــوری باشــد که علاوه بر مغایرت های 
گفته شده این امر نیز در خصوص مشارالیه تحقق نیافته لذا 
مخالف ماده 44 قانون مدیریت خدمات کشــوری و نیز بند 
2 سیاست های کلی نظامی اداری ابلاغی مقام معظم رهبری 
و ماده 12۳ قانون برنامه ۵ ســاله ششم توسعه و اصل 2۸ 

قانون اساسی است.


